2011年１1月度　つぎ夢研究会定例会議事録

2011年11月27日（日）17：30～20：00

司会：児玉（直）先生

■つぎ夢データベース運営について（北脇先生）
○提出されたデータの登録が終わり共有ができる状態になった。つぎ夢HPからリンクを張るがセキュリティのため、ログインIDとパスワードを設定する。またExcel Fileそのものにもパスワードを設定する。IDとパスワードは別途、登録されたメールに送る。
　　※後日、北脇先生より、セキュリティの確認のため、もうしばらく時間が必要とのご連絡をいただいた。

■強みプレゼンリレー

○なるべく合格時期、つぎ夢参加時期が違う発表者をバランスよく選出するよう配慮。
○高久先生より、フィードバックシートの継続に関して賛否を確認→賛成多数で継続

①発表者：黒澤先生　→　次回発表者：中村先生
②発表者：広岡先生　→　次回発表者：今井先生

③発表者：児玉（哲）先生→　次回発表者：　藤原先生

④発表者：小宮先生　→　次回発表者：門馬先生

⑤発表者：波壁先生　→　次回発表者：宮下さん

⑥発表者：鶴島先生

■実践プロコン塾「商店街復興」　　高久先生

○某商店街の例を題材に商店街復興のアイデアをつぎ夢メンバーに募ることになった

○高久先生から、商店街の状況について、写真も交えて紹介があり、さらに、質問もかねて簡単な全体ディスカッションをしたのち、それをベースに、出席者隣同士でペアになりディスカッション。まとめた内容以外も含めて、アイデアシートに記載して提出

※アイデアの内容は、この議事録では割愛します。別途、高久先生からMLにご紹介あり。
■諸連絡
○米内山先生より

・神奈川支部の新人歓迎会があるので、運営の応援をしていただけるかた募集

○高久先生より

・TAC合格者の合格祝賀会後の2次会の企画運営する方の募集→広岡先生、井川先生立候補
○中西先生より

・次回日程　2012年1月29日

・次々回日程　2012年3月18日

以上